



**GRANT AGREEMENT  
MODIFICATION #01  
HLG-IKG-2023-003**

**Between  
DAI Global, LLC.  
and  
Secretaría de Estado en los Despachos de  
Transparencia y Lucha Contra la Corrupción  
(STLCC)**

**Grant title:  
IN-KIND GRANT**

**Grant Number:** HLG-IKG-2023-003

**Grantee:** Oficina Nacional de Desarrollo Integral del Control Interno (ONADICI), Tegucigalpa, Francisco Morazán.

**Prime Contract No.:** AID-522-TO-17-00001

**Type of grant:** In-Kind Grant

**Equipment, Materials and/or Services**

**Total award ceiling:** \$70,771.74 USD

**Local Currency Equivalent:** L. 1,738,035.15

**Original Grant Period:** March 31,2023 -December 30,2023

**Grant Modification Period:** March 31,2023 - December 30,2023

This modification is made with reference to Article 3 section B, increases in the number of items



**ACUERDO MODIFICACIÓN DE SUBVENCIÓN #01  
HLG-IKG-2023-003**

**Entre  
DAI Global, LLC.  
y  
Secretaría de Estado en los Despachos de  
Transparencia y Lucha Contra la Corrupción  
(STLCC)**

**Título de la Subvención:  
SUBVENCIÓN EN ESPECIE**

**Número de Subvención:** HLG-IKG-2023-003

**Beneficiario:** Oficina Nacional de Desarrollo Integral del Control Interno (ONADICI), Tegucigalpa, Francisco Morazán.

**Contrato Principal No:** AID-522-TO-17-00001

**Tipo de subvención:** Subvención en especie

**Equipo, Materiales y/o Servicio**

**Valor total del techo de adjudicación:**  
\$70,771.74 USD

**Equivalente en moneda local:** L. 1,738,035.15

**Período original de la subvención:** Del 31 de marzo 2023 al 30 de diciembre 2023.

**Período de modificación de la Subvención:** Del 31 de marzo 2023 al 30 de diciembre 2023.

Esta modificación se hace con referencia al Artículo 3 inciso B, Los aumentos el número de

provided in kind will only be provided after a written amendment.

In the event of ambiguity or discrepancy between the English and Spanish versions of this Modification, the English version shall prevail, as per Article O of the Original Grant Agreement.

**The purpose of this amendment is:**

Due to the need for the complete conditioning of the coordination of the Internal Control unit (ONADICI); which was not included in the first list because the position did not appear in the initial approved list. We proceed with this amendment to cover the subsidy with complete furniture. Which includes a desk and a management chair, and two cabinets for printer support.

Finally included in this amendment is the change of name of the legal representative of this agreement and the extension of the closing date of the Grant.

Modifications to the *List of items to be provided in-kind* do not alter the scope of the award nor its value.

**The text of the In-kind Grant Agreement is modified as follows:**

1. Replace "Annex 3: *List of Items to be provided in-kind Grant*" of the original grant agreement and Replace with "Annex 3: *List of Items to be provided in-kind*" attached to the present modification.
2. Change of name of the legal representative and signatory of this agreement.

The changes and/or additions are attached and belong to the current Grant Agreement. All other terms and conditions of the original Grant Agreement remain in effect. The signature below indicated that both parties have accepted this amendment on the date indicated.

artículos proporcionados en especie solo se proporcionarán tras una enmienda escrita.

En caso de ambigüedad o discrepancia entre las versiones en inglés y el español de esta Modificación, rige la versión en inglés, según el Artículo O del Acuerdo de Subvención Original.

**El propósito de esta enmienda es:**

Debido a la necesidad en el acondicionamiento completo de la coordinación de la unidad de Control Interno (ONADICI); misma que no se contempló en el primer listado debido a que la plaza no figuraba en el listado inicial aprobado. Se procede con esta enmienda para cubrir con el mobiliario completo a la subvención. Él cual incluye un escritorio y silla gerencial, y dos armarios para soporte de impresoras.

Finalmente se incluye en esta enmienda el cambio de nombre del representante legal de este acuerdo y la extensión de la fecha de cierre de la Subvención.

Los cambios en el *Listado de bienes a ser brindados en la subvención* no alteran el alcance en la funcionalidad de la subvención ni su valor.

**El texto del Acuerdo de Subvención en especie se modifica como sigue:**

1. Remplace "Anexo 3: *Listado de bienes a ser brindados en la subvención*" del acuerdo original de subvención y sustituirlo por el "Anexo 3: *Listado de bienes a ser brindado*" adjunto a la presente modificación.
2. Cambio de nombre del representante legal firmante de este acuerdo

Los cambios y/o adiciones deben adjuntarse y pertenecen al Acuerdo de Subvención actual. Todos los demás términos y condiciones del Acuerdo de Subvención original permanecerán en vigencia. Las firmas a continuación indicaron que ambas partes han aceptado esta enmienda en la fecha indicada.

For DAI Global, LLC.

Signature: \_\_\_\_\_

Name: **María Fernanda Martínez**  
Chief of Party, HLG Activity

For Grantee:  
Secretaría de Estado en los Despachos de  
Transparencia y Lucha Contra la ~~Corrupción~~  
(STLCC)

Signature: \_\_\_\_\_

**Jaime Turcios Oreamuno**  
Legal Representative  
Date: \_\_\_\_\_



Por DAI Global, LLC.

Firma: \_\_\_\_\_

Nombre: **María Fernanda Martínez**  
Directora, Actividad GLH

Por Subvencionado:  
Secretaría de Estado en los Despachos de  
Transparencia y Lucha Contra la ~~Corrupción~~  
(STLCC)

Firma: \_\_\_\_\_

Nombre: **Jaime Turcios Oreamuno**  
Representante Legal  
Fecha: \_\_\_\_\_



Oficina Nacional de Desarrollo Integral de Control Interno de las Instituciones Públicas (ONADICI).

24.5546

N	Descripción de artículos	Especificaciones técnicas	Acuerdo Original			Modificación #1			Área asignada	Imagen		
			Cantidad	Precio Unitario Lempiras	Costo estimado por total de unidades Lempiras	Valor USD\$	Cantidad	Precio Unitario Lempiras			Costo estimado por total de unidades Lempiras	Valor USD\$
1	Computadora portátil (Laptop)	Computadora portátil (Laptop). OS: Windows 10 Pro (Windows 11 Pro for business); Procesador 12ª Generación, Core™ i7-12700H; Gráficos NVIDIA RTX™ A2000; Memoria 16 GB, DDR5; 1 TBRA GB SSD; Display 15.6-in. display Full HD (1920x1200); Cualquier color.	1	L40,000.00	L40,000.00	\$1,629.02	1	L 39,117.54	L 39,117.54	\$ 1,593.08	Dirección de ONADICI	
2	Computadora portátil (Laptop)	Laptop de 15" Core i5/ Cap. Disco Duro Sólido (GB) - 512 GB; Memoria RAM instalada GB - 8GB; OS Windows 10 Pro (recomienda Windows 11 Pro for business); Este equipo portátil delgado y ultra portátil. Cap. Disco Duro Sólido (GB) - 512 GB; Memoria RAM instalada GB - 8GB; Procesador - Core™ i5-11320H (hasta 4.5 GHz con tecnología Turbo Boost; 8 MB de caché) 67; Resolución Pantalla (Píxeles) - Pantalla HD (1920 x 1080) de 15" en diagonal.	13	L32,000.00	L416,000.00	\$16,941.84	13	L 23,695.00	L 308,035.00	\$ 12,544.90	Unidad de Asesoría Técnica del Control Interno Institucional/Unidad de Asesoría Jurídica del Control Interno Institucional (DE ONADICI)	
3	Computadora de escritorio (CPU, Monitor, Mouse y Teclado Y Cámara Web con Micrófono)	CPU: Procesador: Core™ i5-10505 3.20 Ghz; 8GB de RAM; 1TB; Sin Monitor; Windows 10 Pro; Gráficos: UHD 630; Teclado y Mouse Incluidos, Conteniendo tarjeta de red en el CPU; 12 Meses de Garantía y 3 de fábrica	2	L22,000.00	L44,000.00	\$1,791.92	2	L 18,788.88	L 37,577.76	\$ 1,530.38	Secretaría Ejecutiva ONADICI (dos secretarías de la Dirección)	
		Monitor de Monitor 24" Dual Led Híbrido Negro P97N23	2	L6,500.00	L13,000.00	\$529.43	2	L 4,236.18	L 8,472.36	\$ 345.04	Secretaría Ejecutiva ONADICI. (dos secretarías de la Dirección)	
		Cámara Web con micrófono integrado (Para las computadoras de escritorio). Webcam C505 720P Negro USB Con Micrófono; Resolución máxima 720p/30 fps; Cámara mega pixel: 1.2; Tipo de lente: Plástico; Micrófono integrado: Mono; Radio de micrófono: Hasta 2.74 m; Campo visual diagonal (dFoV): 60°; Clip de montaje universal listo para laptops, LCD o monitores	2	L2,200.00	L4,400.00	\$179.19	2	L 1,659.48	L 3,318.96	\$ 135.17	Secretaría Ejecutiva ONADICI. (dos secretarías de la Dirección)	
		Portátil empresarial de 15 pulgadas, pantalla Full HD no táctil - Core i9 10va Generación/ 12GB RAM/ 1TBRA SSD/ Negra, idioma del teclado en Español, OS Windows 10 Pro (recomienda Windows 11 Pro for business), Garantía - 3 años	1	L47,250.00	L47,250.00	\$1,924.28	1	L 53,100.00	L 53,100.00	\$ 2,162.53	Web master de ONADICI	
5	Servidor	PowerEdge R750 Server; Trusted Platform Module 2.0 V3; 25" Chassis with up to 14 SAS/SATA Drives; 2 CPU (2) Xeon® Silver 4310 21G, 12C/24T, 104GT/s; 18M Cache, Turbo, HT (120W) DDR4-2666; (4) 16GB RDIMM-TOTAL 64GB; 3200MT/s; Dual Rank/C7; Unconfigured RAID for HDDs or SSD's; 10 teras SSD SATA Read Intensive 6Gbps 512 2.5in Hot-plug/Dual, Hot-Plug, Fully Redundant Power Supply (1+1); 1400W, Mixed Mode; (2) NEMA 5-15P to C13 Wall Plug; 125 Valt, 15 AMP, 10 Feet (3m); R750 Motherboard with Broadcom 5720 Dual Port; 1Gb On-Board iDRAC9, Express 15G; No Operating System; ReadyRack; Static Rack for 2/4-post Racks; 3 Years ProSupport and Mission Critical 4-Hour Onsite Service	1	L270,000.00	L270,000.00	\$10,995.90	1	L 228,125.00	L 228,125.00	\$ 9,290.52		
6	Licencia Virtualización	VMWare ESX 6.7 o VMWare vSphere 8.0 licenciamiento perpetuo	1	L60,000.00	L60,000.00	\$2,443.53	1	L 38,200.00	L 38,200.00	\$ 1,555.72	Unidad Informática de la STLCC-ONADICI	

*Handwritten signature/initials*

**Oficina Nacional de Desarrollo Integral de Control Interno de las Instituciones Públicas (ONADICI).**

24.5546

N°	Descripción de artículos	Especificaciones técnicas	Acuerdo Original				Modificación #1				Área asignado	Im sign
			Cantidad	Precio Unitario Lempiras	Costo estimado por total de unidades Lempiras	Valor USD\$	Cantidad	Precio Unitario Lempiras	Costo estimado por total de unidades Lempiras	Valor USD\$		
7	Licencia para Servidor	Microsoft Windows Server Estándar 2022 o OLP NL GOV 2 PROC QLFD, basados en Core para cubrir 12 núcleos del servidor solicitado	1	60,000.00	L60,000.00	\$2,443.53	1	L 26,302.95	26,302.95	\$ 1,071.20		
8	Licencia para Servidor	Microsoft SQL Server 2019 o superior	1	L134,635.00	L134,635.00	\$5,483.09	1	L 25,475.00	25,475.00	\$ 1,037.48		
9	Licencias de Office Perpetuas para las 17 computadoras de escritorio y laptops	Office Hogar y Empresa 2021 Corporación Microsoft Compra única para 1 PC o Mac. Versiones clásica 2021 de Word, Excel, PowerPoint y Outlook Soporte de Microsoft incluido durante los primeros 60 días sin costo adicional Compatible con Windows 11, Windows 10 o OS* Funciona con equipos de Microsoft	17	L6,000.00	L102,000.00	\$4,154.01	17	L 4,480.00	76,160.00	\$ 3,101.66	ONADICI (Para las 17 computadoras laptops y de escritorio que estarán en las unidades de Dirección General, Secretaría Ejecutiva, Unidades de Asesoría Técnica y Jurídica del Control Interno Institucional y sus divisiones)	
10	Antivirus (para las 17 computadoras de escritorio y laptops)	Antivirus gestionado Gestor de contraseñas Nivel de protección Compatibilidad con varias plataformas Firewall Destructor de archivos Expertos en seguridad online Supervisión de identidad Protección web VPN segura Administración y visibilidad: ■ Planificación instantánea de análisis bajo demanda de una máquina virtual o en un grupo de máquinas virtuales. ■ Aumento de la precisión de análisis con análisis bajo demanda selectivos. ■ Despliegue automático de un analizador offline en cada hipervisor a través de la integración con VMware NSX Service Composer. ■ Información sobre problemas relacionados con paneles, informes y alertas de correo electrónico. Simplificación del despliegue y la configuración: ■ Despliegue y configuración de un analizador offline en varios hipervisores (sin agente). ■ Restauración de los archivos en cuarentena mediante la consola (multiplataforma). ■ Diagnósticos detallados para el ajuste del rendimiento antivirus. ■ Administración sencilla de directivas sin agente y multiplataforma.	17	L1,569.75	L26,685.75	\$1,076.07	17	L 475.00	8,075.00	\$ 328.88	ONADICI (Para las 17 computadoras laptops y de escritorio que estarán en las unidades de Dirección General, Secretaría Ejecutiva, Unidades de Asesoría Técnica y Jurídica del Control Interno Institucional y sus divisiones)	
11	Sistema de Alimentación Ininterrumpida (UPS) para las 17 computadoras laptops y de escritorio	UPS HT-1000LCD, 1000 VA500V, 120V, 12-NEMA 2-USB 50/60HZ MPN HT-1000LCD Capacidad: 1000VA / 600W Topología Interactivo Forma de onda: Onda sinusoidal simulada Voltage: 120V Tipo de entrada: NEMA 5-15P Tipo de salida: 12 x NEMA 5-15R Indicador visual: Pantalla de estado LCD Garantía: 3 años ( 2 años con batería )	17	L3,874.50	L65,866.50	\$2,682.45	17	L 2,395.17	40,717.89	\$ 1,658.26	ONADICI (Para las 17 computadoras laptops y de escritorio que estarán en las unidades de Dirección General, Secretaría Ejecutiva, Unidades de Asesoría Técnica y Jurídica del Control Interno Institucional y sus divisiones)	
12	Sistema de Alimentación Ininterrumpida (UPS) para (Impresoras multifuncionales)	UPS 1500 VA 840W B OUTLETS 120V Capacidad: 1500VA / 840W Topología Interactivo Forma de onda: Onda sinusoidal simulada Voltage: 120V Tipo de entrada: NEMA 5-15P Tipo de salida: 8 x NEMA 5-15R Comunicación: USB Indicador visual: Pantalla de estado LCD Software de gestión: Forza Tracker Garantía: 3 años ( 2 años con batería )	2	L6,298.95	L12,597.90	\$513.06	2	L 5,220.00	10,440.00	\$ 425.17	Dirección de ONADICI la designación no hipflica que será uso exclusivo de la servidores pública, ya que serán conectadas por medio de la red para uso compartido.	
13	Impresora multifuncionales	Multifuncional WF-C5710 (wifi) - Multifuncional WF-C5710-color de impresión policromática-velocidad de impresión: 15ppm negro, 15ppm color-resolución de impresión: 4800x1200-conexión: USB, wifi, ethernet-fac integrado-garantía de 1 año directo con el proveedor-segmento profesional.	2	L25,000.00	L50,000.00	\$2,036.20	2	L 8,705.55	17,411.10	\$ 709.08	ONADICI: Unidad de Asesoría Técnica del Control Interno Institucional/Unidad de Asesoría Jurídica del Control Interno Institucional	

*Handwritten signature/initials*

**Oficina Nacional de Desarrollo Integral de Control Interno de las Instituciones Públicas (ONADICI).**

24.5546

N.	Descripción de artículos	Especificaciones técnicas	Acuerdo Original				Modificación #1				Área asignada	Imagen
			Cantidad	Precio Unitario Lempiras	Costo estimado por total de unidades Lempiras	Valor USD\$	Cantidad	Precio Unitario Lempiras	Costo estimado por total de unidades Lempiras	Valor USD\$		
14	Impresora Laser	Impresora inalámbrica en blanco y negro EcoTask M1120 IMPRESORA MONO M1120 (WiFi) MODELO: C11CGN301, RESOLUCION: 1440x720DPI-VELOCIDAD DE IMPRESION: 15 PPM-GARANTIA DE UN AÑO- PROVEEDOR-SEGMENTO PROFESIONAL.	2	L.7,000.00	L14,000.00	\$570.14	2	L. 3,260.00	L. 6,520.00	\$ 265.53	ONADICI: Secretaría de Dirección y Unidad de Apoyo la designación no significa que será para uso exclusivo de la servidora pública ya que serán conectadas por red para uso compartido.	
15	Tóner para impresora Negro	Suministro de tóner modelo T942 para impresora CS710 negro	2	L2,000.00	L4,000.00	\$162.90	2	L. 231.00	L. 462.00	\$ 18.82	ONADICI: Secretaría de Dirección y Unidad de Apoyo la designación no significa que será para uso exclusivo de la servidora pública ya que serán conectadas por red para uso compartido.	
16	Tóner para impresora Magenta CS710	Suministro de tóner T941320 para impresora CS710 colores Magenta	2	L2,000.00	L4,000.00	\$162.90	2	L. 231.00	L. 462.00	\$ 18.82	ONADICI: Secretaría de Dirección y Unidad de Apoyo la designación no significa que será para uso exclusivo de la servidora pública ya que serán conectadas por red para uso compartido.	
17	Tóner para impresora Cyan	Suministro de tóner T941220 para impresora CS710 colores Cyan	2	L2,000.00	L4,000.00	\$162.90	2	L. 231.00	L. 462.00	\$ 18.82	ONADICI: Secretaría de Dirección y Unidad de Apoyo la designación no significa que será para uso exclusivo de la servidora pública ya que serán conectadas por red para uso compartido.	
18	Tóner para impresora amarillo	Suministro de tóner T941420 para impresora CS710 colores amarillo	2	L2,000.00	L4,000.00	\$162.90	2	L. 231.00	L. 462.00	\$ 18.82	ONADICI: Secretaría de Dirección y Unidad de Apoyo la designación no significa que será para uso exclusivo de la servidora pública ya que serán conectadas por red para uso compartido.	
19	Tóner para impresora Negro	Suministro de tóner 534 para impresora M1120. Se incluye el set de los 3 colores: Negro, Amarillo y Cyan	2	L2,000.00	L4,000.00	\$162.90	2	L. 1,314.00	L. 2,628.00	\$ 107.03	ONADICI: Secretaría de Dirección y Unidad de Apoyo la designación no significa que será para uso exclusivo de la servidora pública ya que serán conectadas por red para uso compartido.	
20	Esitorio Ejecutivo	Esitorio gerencial, fabricado en tablero termo fusionado de alta resistencia, opción de ensamble izquierdo o derecho, perfecto para el hogar u oficina, jaladeras metálicas en cajón archivero, puerta y cajón papelerero resistente cubierta de trabajo de 25mm de espesor, atractiva combinación de colores, niveladores de altura para pies irregulares. ABC   modelo: 1977  NOTA: Se instalará por personal de la Subgerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales de la STLCC.	1	L15,000.00	L15,000.00	\$610.88	1	L. 9,624.83	L. 9,624.83	\$ 391.98	Dirección de ONADICI	

*Handwritten signature*

**Oficina Nacional de Desarrollo Integral de Control Interno de las Instituciones Públicas (ONADICI).**

24.5546

Z	Descripción de artículos	Especificaciones técnicas	Acuerdo Original				Modificación #1				Área asignada	Imagen
			Cantidad	Precio Unitario Lempiaras	Costo estimado por total de unidades Lempiaras	Valor USD\$	Cantidad	Precio Unitario Lempiaras	Costo estimado por total de unidades Lempiaras	Valor USD\$		
21	Modulares en grupo de 6	Escritorios Modulares Bahía de 6 módulos (MEDIDA) 06x60, con paredes laterales de 100cm + 20 centímetros de vidrio, fondo de forma fondo semi transparente, SUPERFICIE TRABAJO 106.7 X 60.9 CMS PATA CRILLA 71.1 X 60.9 CMS L FALDON DE MADERA PIMESA DE 106.6 PANLURA C/TAPA 2 1/8 DIA. NEGRO ELE PEQUEÑA TABLERO/POSTE ALUMINA DIVISION DE VIDRIO PIMESAS DE 106.6 DIVISION DE VIDRIO PIMESAS DE 59.9 METRO CUADRADO DE SAN BLAST < 36" X 48" INSTALACIÓN INCLUIDA: Armar los modulares, y dejarlos 100% instalados y funcionales (no incluye la parte eléctrica).	3	L70,000.00	L210,000.00	\$18,552.37	3	L 50,014.67	L 150,044.01	\$ 6,110.63	Dirección de ONADICI y Equipo Técnico	
22	Modular en grupo de 3	Escritorio Modular individual (1 de 3) (MEDIDA) 06x60, con paredes laterales de 100cm + 20 centímetros de vidrio, fondo de forma fondo semi transparente, SUPERFICIE TRABAJO 106.7 X 60.9 CMS PATA CRILLA 71.1 X 60.9 CMS L FALDON DE MADERA PIMESA DE 106.6 PANLURA C/TAPA 2 1/8 DIA. NEGRO ELE PEQUEÑA TABLERO/POSTE ALUMINA DIVISION DE VIDRIO PIMESAS DE 106.6 DIVISION DE VIDRIO PIMESAS DE 59.9 METRO CUADRADO DE SAN BLAST < 36" X 48" INSTALACIÓN INCLUIDA: Armar el modular y dejarlo 100% instalado y funcional (no incluye la parte eléctrica)	1	L28,000.00	L28,000.00	\$1,140.32	1	L 24,950.06	L 24,950.06	\$ 1,016.11	Dirección de ONADICI y Equipo Técnico	
23	Silla ejecutiva	Silla generalista negra, asiento en pu con doble esponja, respaldo reclinable con esponja doble de pu, brazos en nylon y esponja en pu, diseño generalista, neumático de altura, base de estrella en nylonpad.	4	L5,000.00	L20,000.00	\$814.51	4	L 4,411.50	L 17,646.00	\$ 718.64	Dirección Ejecutiva y secretaría de ONADICI	
24	Silla Semejecutiva	Silla Operativa con brazos ajustables, apoyos cabeza, respaldo malla mesh, asiento en espuma	18	L4,700.00	L84,600.00	\$3,445.38	18	L 1,861.50	L 33,507.00	\$ 1,364.59	Unidades de Asesoría Técnica y Jurídica del Control Interno Institucional y sus divisiones	
25	Escritorio	de tamaño 1.53 cms. de largo; 1.52 cms. de ancho; 75 cms. de alto; 60 cms. de profundidad; tipo de material: Melamina, color al de la imagen adjunta. Sin embargo es conveniente que el proveedor seleccionado haga la medición in situ ya que el espacio es irregular	0	L0.00	L0.00	\$ -	1	L 15,000.00	L 15,000.00	\$ 610.88	Dirección Ejecutiva de ONADICI	
26	Silla ejecutiva	Silla generalista negra, asiento en pu con doble esponja, respaldo reclinable con esponja doble de pu, brazos en nylon y esponja en pu, diseño generalista, neumático de altura, base de estrella en nylonpad.	0	L0.00	L0.00	\$ -	1	L 5,000.00	L 5,000.00	\$ 203.63	Dirección Ejecutiva de ONADICI	
27	Armario para impresora	Con dimensiones de Largo: 151cm, Ancho: 46cm, Alto: 79cm	0	L0.00	L0.00	\$ -	1	L 15,000.00	L 15,000.00	\$ 610.88	Dirección de ONADICI	
28	Armario para impresora	Con dimensiones Largo: 151cm, Ancho: 60cm, Alto: 77cm	0	L0.00	L0.00	\$ -	1	L 15,000.00	L 15,000.00	\$ 610.88	Resepión de ONADICI	
30	Remanente						1	L 520,738.69	L 520,738.69	\$ 21,196.65		
<b>Total General</b>					L1,738,035.15	\$70,771.74			L 1,738,035.15	\$ 70,771.74		

*Handwritten signature/initials*

NOTA: Tasa de cambio BCH02 febrero 2023: Precio de Compra L 24.5546

Nota: las líneas coloreadas en verde son agregadas a la Modificación No. 1 al listado aprobado.